A ~

CAMARA MUNICIPAL DE SAO
BENEDITO DO SUL-PE

"CASA CíCERO MARCIONILO"
CNPJ(MF) 11.530.607/0001-08

REQUERIMENTO N° 030/ 2025.

Câmara Municipal de São Benedito do Sul, 04 de setembro de 2025.

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR JOSÉ RINALDO DE FIGUEREDO LOPES,

PREFEITO DO MUNICPÍPIO DE SÃO BENEDITO DO SUL-PE.

AsSUNTO: REQUERIMENTOSOLICITA1'IDOA CONSTRUçA.oDE ESPAÇOSPAR_i\A PR.ÁTICA.DE
VÔLEI.

Prezado, cumprimentando-o cordialmente, na qualidade de VEREADOR e
representante do povo deste Município de São Benedito do Sul, no uso das atribuições legais
e regimentais que me são incumbidas, venho solicitar a construção de espaços para a
prática de vôlei

Nessa perspectiva, a iniciativa tem por objetivo incentivar a prática esportiva,
promover a saúde, o bem-estar e a integração social, especialmente entre os jovens. O vôlei
é uma modalidade de grande adesão em nosso Município e, infelizmente, a ausência de
espaço apropriado limita o acesso dos cidadãos a esta atividade fisica.

Além disso, a construção do espaço contribuirá significativamente para a valorização
do esporte como ferramenta de inclusão social, prevenção de situações de risco e
fortalecimento dos laços comunitários. Além disso, trata-se de medida alinhada às políticas
públicas voltadas à juventude, educação e lazer, reforçando o compromisso desta gestão com
a qualidade de vida da população.

Assim, solicitamos que sejam adotadas as providências cabíveis para viabilizar a
construção de um espaço destinado à prática do vôlei, atendendo a esta justa e relevante
demanda popular.

Agradeço antecipadamente pela atenção e disponibilidade para tratar deste assunto
tão relevante para nossa comunidade. Reitero por fim, os votos de elevada estima e
consideração.

Respeitosamen te,

VERF~IDOR-AUTOR

Rua Boa Vista, n° 557 - Centro - Fone: (81) 98882-9107
São Benedito do Sul-PE - CEP: 55410-000

	Page 1
	Titles
	CAMARA MUNICIPAL DE SAO
	Rua Boa Vista, n° 557 - Centro - Fone: (81) 98882-9107

	Images
	Image 1
	Image 2